
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na služby, zadaná v otevřeném nadlimitním řízení: 

 

„ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB  

V OBLASTNÍ NEMOCNICI NÁCHOD a.s. III“ 

ZRUŠENÉ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217  ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202, jednající Ing. 

Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní představenstva.  

 

  předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je kompletní zajištění pravidelných a nepravidelných úklidových a čistících prací 

a služeb ve zdravotnických, provozních a technických prostorech (objektech) Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. vč. jejich lokalit.  

  

  cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva nebyla uzavřena.  

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na služby.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

 

 



2 

 

Č. Účastník IČ Datum přijetí Čas přijetí 

1 

Společnost „1CH-ATALIAN 

pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ 

Vedoucí společník: PRVNÍ 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.: 

IČ: 28685521 

12. 06. 2018 8:37 hod.  

2 Společnost CENTRA-FIDEM 
Partner A: CENTRA a.s. 

IČ: 18628966 
12. 06. 2018 9:24 hod. 

 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

V zadávacím řízení nebyli žádní účastníci. 

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru:  

V zadávacím řízení nebyli dosud žádní účastníci.  

 

f) poddodavatelé:  

Nerelevantní – ZŘ bylo zrušeno. 

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení bylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

 
Odůvodnění:  

1) Dne 19. 04. 2018 zahájil zadavatel, Oblastní nemocnice Náchod a.s., dle ustanovení § 56 odst. 1 

ZZVZ otevřené nadlimitní řízení na služby pro zadání shora uvedené veřejné zakázky, a to odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle ustanovení § 212 ZZVZ a vyzval 

tak neomezený počet dodavatelů k podání nabídky na realizaci shora uvedené veřejné zakázky. Lhůtu 

pro podání nabídek zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 ZZVZ, přičemž konec lhůty 

pro podání nabídek byl dle podaných vysvětlení zadávací dokumentace stanoven na den 12. 06. 2018, 

11.00 hodin.  

2) Zahájení rozsáhlých stavebních prací a změn oproti projektem plánovanému rozsahu v areálu 

zadavatele v Náchodě od měsíce května 2018 má za následek významné změny technických podmínek 



3 

 

předmětu veřejné zakázky, se kterými při přípravě zrušeného zadávacího řízení zadavatel nepočítal. 

Jedná se zejména o přidání prostor k úklidu, a to dočasného buňkoviště, ve kterém je umístěno 

technické oddělení zadavatele, včetně zázemí. Dále rovněž v souvislosti se probíhajícími stavebními 

pracemi je to změna v četnosti pravidelného úklidu místností v pavilonech A, B, C, D, H a L a dále nebyl 

do úklidu zahrnut nový pavilon ambulantní rehabilitace. Hodnota všech těchto změn na předpokládané 

hodnotě veřejné zakázky činí navíc nejméně 12 % stávající předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Pokud by tyto změny v zadávacích podmínkách zohledněny nebyly a zadavatel by v zadávacím řízení 

pokračoval, přišel by dopředu o možnost na základě dodatku smlouvu uzavřenou s vybraným 

dodavatelem měnit, když možnost změny smlouvy uzavřené na základě zadávacího řízení je omezena 

ustanovením § 222 ZZVZ.  

3) Dle odstavce 8.5.2. zadávací dokumentace byly zadavatelem definovány požadavky na osoby podílející 

se na plnění veřejné zakázky – jednalo se o součást požadavků na kvalifikaci účastníků dle ustanovení 

§ 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. Zadavatel požadoval, aby účastníci předložili seznam osob, 

podílejících se na plnění VZ, který by obsahoval minimálně (a) jednoho pracovníka na pozici manažer 

zakázky, (b) tři pracovníky na pozici technik úklidu, (c) jednoho pracovníka na pozici pověřené vedením 

dezinfekce a (d) jednoho pracovníka na pozici manažer kvality. Mimo jiné požadavky kladené na tyto 

osoby zadavatel požadoval, aby tři osoby dle písm. (b) výše byly očkovány mimo jiné proti virové 

hepatitidě B.  

Zadavatel shora popsaný kvalifikační požadavek opětovně přehodnotil a shledal jej diskriminační a 

účastníky zadávacího řízení zbytečně finančně zatěžující. Kvalifikační požadavek na očkování proti 

hepatitidě B u členů týmu, kteří nebudou fakticky vykonávat úklidové služby a nepřijdou tak do styku 

s odpady likvidovanými v rámci úklidu je diskriminační a nepřiměřený, tedy v rozporu s ustanovením § 6 

ZZVZ. 

4) V souvislosti se zadávací podmínkou týkající se virové hepatitidy zadavatel dále v odstavci 2.6.3. 

zadávací dokumentace požadoval, aby všichni zaměstnanci účastníka byli očkováni proti virové 

hepatitidě B, a dále v odstavci 8.5.4. zadávací dokumentace in fine, zadavatel požaduje, aby všichni 

pracovníci úklidové firmy byli očkováni podle vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 

nemocem, v platném znění (včetně očkování proti virové hepatitidě B). 

Tato zadávací podmínka je nepřesně formulována, když zadavatel nepožaduje, aby se jednalo o 

všechny zaměstnance, ale pouze o ty, kteří budou fakticky vykonávat úklidové služby. Ačkoli lze tento 

logický závěr dovodit, zadávací podmínka je zadavatelem stanovena netransparentně, tedy není zcela 

jasný její výklad. 

Shora popsané důvody zadavatel shledává jako důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení nadále pokračoval. Zadavatel tedy dle ustanovení § 127  

ZZVZ zadávací řízení veřejné zakázky s názvem ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB V OBLASTNÍ 

NEMOCNICI NÁCHOD a.s. III ke dni 17. 09. 2018 zrušil. 

 

k) Nabídky měly nýt podávány v listinné podobě. Ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníky byla 

vedena elektronickými prostředky. Zadavateli dosud nevznikla povinnost k elektronickému příjmu 

nabídek.  



4 

 

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 

m) Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena, když jejím předmětem je poskytování služeb úklidu.  

 

n) Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Hradci Králové, dne 10. 10. 2018 

 

 

___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Za: Centrum evropského projektování a.s., Ing. Jiří Včeliš 


		2018-10-10T13:00:45+0200
	Ing. Jiří Včeliš




